ПРОТОКОЛ № 112/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» июля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений
членам Ассоциации.

2 .0  приостановлении права членов Ассоциации осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в соответствии с требованиями статьи
55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о членстве. Положения о контроле
за деятельностью членов Ассоциации строительных организаций «ЦСО» (далее -  Ассоциация)
Ассоциацией был осуществлен Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на предмет
соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части
несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования
организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя,
места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации, члены Ассоциации
обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем направления электронного документа в
установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации
(сведений), у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЭД»;
ООО «РЭД» 7724944454

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЭД»;
ООО «РЭД» 7724944454

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.3
Устава Ассоциации, п. 7.3 Положения о членстве в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 12 июля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
ц/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Славянская площадь»;
ООО «Славянская площадь» 7705704263

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтракт»;
ООО «Стройконтракт» 6315593500

3. Общество с ограниченной ответственностью «АлтайПромАльп»;
ООО «АлтайПромАльп» 2204036785

4. Общество с ограниченной ответственностью «Приор»;
ООО «Приор» 7703653567

5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройдор»;
ООО «Стройдор» 9725115735

6. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Север-ЮГ»;
ООО «ТД Север-ЮГ» 7743391558

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов
капитального строительства сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства следующих членов Ассоциации сроком
на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Славянская площадь»;
ООО «Славянская площадь» 7705704263

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтракт»;
ООО «Стройконтракт» 6315593500

3. Общество с ограниченной ответственностью «АлтайПромАльп»;
ООО «АлтайПромАльп» 2204036785

4. Общество с ограниченной ответственностью «Приор»;
ООО «Приор» 7703653567

5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройдор»;
ООО «Стройдор» 9725115735

6. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Север-ЮГ»;
ООО «ТД Север-ЮГ» 7743391558

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено зац&ытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания __________________

Е.А. Каминская

А.Н. Глебова

9

Прошито и пронумеровано

Л ( ) лист ^

г .
П р ед сед ^ й ь  Дисциплинарной комиссии

'л с * /  / Каминская Е.А./

Секретаре заседания
/ Глебова А.Н./